
آرمان ملی: تیم ملی فوتبال کشورمان امروز در فینال 
رقابت های کافا به مصاف تیم ملی ازبکستان می رود تا شاگردان 

قلعه نویی محک جدی تری بخورند. 
 برد برابر افغانستان 

تیم ملی فوتبال ایران در نخستین بازی مرحله گروهی 
تورنمنت کافا با نتیجه ۶ بر یک از سد افغانستان گذشت. 
دقیقه بیستم بازی، ارسال احسان حاجی صفی از سمت چپ 
ایران به درون محوطه جریمه افغانستان در تیرک دوم به 
سردار آزمون رسید و مهاجم کشورمان دروازه حریف را با 
ضربه سر باز کرد تا ایران یک بر صفر از حریف پیش بیفتد. 
یک دقیقه بعد از گل اول ایران و پس از اینکه محمدحسین 
کنعانی زادگان توپ را از خط دفاعی به زمین افغانستان رساند، 
پاس چیپ هوشمندانه سردار آزمون به مهدی طارمی رسید تا 
در موقعیت تک به تک با گلر افغانستان، شماره ۹ ایران بازی را 
دو بر صفر کند. هفت دقیقه از گل دوم مهدی طارمی گذشته 
بود که لژیونر ایران به وسیله ضربه پنالتی که محمد محبی از 
دروازه بان افغانستان گرفته بود، باز هم گلزنی کرد تا ایران در 
عرض کمتر از نیم ساعت سه بار دروازه افغانستان را گشوده 
باشد. پاس رو به بیرون سردار آزمون، فریب فوق العاده و مانور 
مهدی طارمی روی توپ منجر به این شد علیرضا جهانبخش 
در حوالی نقطه پنالتی در برابر دو مدافع افغانستان صاحب 
توپ شود و با یک شوت سرضرب گل چهارم ایران را در آخرین 
دقیقه نیمه اول به ثمر برساند. پنج دقیقه پس از گذشت 
نیمه دوم مهدی طارمی باز هم با فرصت طلبی از دفاع آشفته 
افغانستان با گلر این تیم تک به تک شد و گل پنجم ایران و 
همچنین گل سوم خودش را وارد دروازه این تیم کرد. روی 
یک ضربه ایستگاهی به دست آمده در دقیقه ۵۶ با یک شوت 
مستقیم به طرز عجیب و البته دیدنی برای افغانستان گلزنی 
کرد تا کلین شیت شاگردان قلعه نویی در همین بازی نیز برهم 

بخورد. رضا اسدی که در نیمه دوم برای ایران وارد میدان شده 
بود در حمله ای که تیم ملی کشورمان در دقیقه ۶۶ انجام داد 
موفق شد نخستین گل خود را با پیراهن تیم ملی به ثمر برساند 

تا افغانستان شش تایی شود. 
  پیروزی مقابل قرقیزستان

تیم ملی فوتبال ایران با پیروزی پنج بر یک مقابل قرقیزستان 
به فینال تورنمنت کافا صعود کرد. فرار مهدی طارمی در دقیقه 
۳۴ بازی منجر به این شد تا علیرضا جهانبخش توپ را به 
پشت سر مدافعان بیندازد و مهاجم ایران با یک ضربه زمینی 
و دقیق ایران را یک بر صفر پیش انداخت. دقیقه ۳۹، یک و 
دوی زیبای مهدی طارمی و مهدی ترابی در محوطه جریمه 
قرقیزستان با خطای مدافع میزبان بر روی ترابی همراه شد؛ 
مهدی طارمی پنالتی زن نخست ایران پشت توپ ایستاد و گل 
دوم را وارد دروازه حریف کرد. توپ ارسالی به درون محوطه 
جریمه ایران و غفلت مدافعان کشورمان موجب شد میلان 
مورزائف در دقیقه ۵۲ با علیرضا بیرانوند تک به تک شود و او 
نیز با شوت مطمئن یکی از گل های قرقیزستانی ها را جبران 
کرد. محمد محبی چهار دقیقه بعد از سمت چپ قرقیزستان 
حمله ای را طراحی کرد و توپ را به صورت زمینی به داخل 
محوطه جریمه حریف فرستاد تا مهدی طارمی با فرصت طلبی 
و ضربه پشت پا هت تریک کرده و گل سوم ایران را به ثمر برساند. 
سردار آزمون دقیقه ۶۶ موفق شد با استفاده از اشتباه مدافعان 
قرقیزستان توپ را درون محوطه جریمه صاحب شده و با یک 
شوت زیبا گل چهارم ایران و گل نخست خود را بزند و پیروزی 
ایران مقابل میزبان رقابت ها پرگل تر شود. ۱۳ دقیقه پس از گل 
چهارم ایران که سردار آزمون به تور دروازه قرقیزستان دوخت، 
شماره ۲۰ تیم ملی فوتبال کشورمان دوباره موفق شد با نفوذ به 
محوطه جریمه حریف و شوت روی پا نتیجه را پنج بر یک کند و 
ایران با این پیروزی مطمئن به فینال تورنمنت کافا صعود کند. 

  صعود ازبکستان 
با تیم های عمان،   A تیم ملی ازبکستان که در گروه 
تاجیکستان و ترکمنستان همگروه بود و با صدرنشینی به 

فینال تورنمنت کافا صعود کرد. 
  برنامه فینال 

طبق برنامه ریزی انجام شده در تورنمنت کافا، شاگردان امیر 
قلعه نویی باید از ساعت ۱۸ روز سه شنبه هفته جاری )به وقت 
ایران( در ورزشگاه ملی تاشکند مقابل تیم ملی ازبکستان قرار 

بگیرند و در زمین حریف به میدان خواهند رفت. 
  دیدار های قبلی 

آخرین مسابقه تیم ملی ایران مقابل ازبکستان حدود دو سال و 
نیم قبل در یک دیدار تدارکاتی با سرمربیگری دراگان اسکوچیچ 
برگزار شد که تیم ایران با گل های سردار آزمون و مهدی طارمی 
توانست به برتری برسد. ایران به عنوان تیم دوم قاره کهن در 
حال حاضر با ازبکستان که در رنکینگ 7۴ فیفا و دهم آسیا جای 
گرفته اختلاف ۵۰ رتبه ای دارد. در آمار بازی های رو در رو نیز تیم 
کشورمان شرایطش بسیار بهتر است زیرا آمار ۹ برد، یک مساوی، 
یک باخت، ۱۵ گل زده و ۳ گل خورده را ثبت کرده است که یکی 
از این پیروزی ها مربوط به دوره قبلی حضور قلعه نویی است که 
توانست در جام ملت های ۲۰۰7 حریف را ۲ بر یک شکست بدهد. 
علی دایی با به ثمر رساندن ۳ گل بهترین گلزن تاریخ تقابل های ۲ 
تیم است. البته اگر سردار آزمون، مهدی ترابی و مهدی طارمی ۲ 
گله در فینال پیش رو موفق به گلزنی شوند، به این رکورد می رسند. 
تاکنون فقط ۲ بازیکن ازبکستانی یعنی اولوگبک باکائف و الدور 
شاهمرادف موفق به گلزنی مقابل ایران شده اند و اگر تیم ملی برای 
اولین بار در دوره کادرفنی جدیدش موفق به کلین شیت شود یا 
مانند گلی که مربی فعلی اش یعنی رحمان رضایی در جام ملت ها 
۲۰۰7 وارد دروازه خودمان کرد، گل به خودی نخورد، می توان 

امیدوار بود که تعداد گلزنان و گل های این تیم بیشتر نشود. 

اگرچه لیونل مسی دست رد به پیشنهاد باشگاه های عربستانی 
زد اما وی در فضای مجازی تبلیغات گردشگری عربستان را انجام 

می دهد. 
  شروع ماجرا 

ماجرای »لیونل مسی« و عربستان از دریای سرخ آغاز می شود. 
ستاره آرژانتینی بر لبه قایق نشسته و بر دریای بی کران می نگرد 
و آفتاب در سواحل عربستان سعودی در حال غروب است. 
یک تصویر در تاریخ نهم می ۲۰۲۲ )۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۱( با 
شرحی به ۲ زبان انگلیسی و اسپانیولی بر صفحه اینستاگرام 
مسی با بیش از ۴۰۰ میلیون دنبال کننده به اشتراک گذشته 
شد. مسی می نویسد: »در حال سیاحت در دریای سرخ. # 
از_عربستان سعودی_دیدن_کنید.« چند ساعت قبل او با 
استقبال وزیر گردشگری عربستان سعودی وارد این کشور شده 
بود. مقام سعودی نوشته بود این اولین بازدید مسی از عربستان 
است اما »آخرین نخواهد بود.« مسی که شاید بهترین بازیکن 
تاریخ فوتبال است، در حال پول درآوردن از همکاری مالی جدید 
خود بود. این تصویر او از دریای سرخ تقریباً ۲ میلیون دلار برای او 
درآمدزایی داشت و این اولین گام برای عمل به توافق با عربستان 

بود که برای او میلیون ها دلار بیشتر به ارمغان خواهد آورد. 
  قرارداد 

روزنامه نیویورک تایمز فاش کرده که به قرارداد مسی که حالا 
به »یک بازاریاب با حقوق بالا« تبدیل شده، با وزارت گردشگری 
عربستان سعودی دست یافته است که بر اساس آن این ستاره 
آرژانتینی ۲۵ میلیون دلار برای سه سال فقط برای چند کار ساده 
دریافت می کند؛ چند حضور تبلیغاتی، چند پست در شبکه های 
اجتماعی و همچنین سفر تفریحی به عربستان سعودی با خانواده. 
این اسناد همچنین نشان می دهد شرایطی برای مسی در آن 
گنجانده شده که برای مقام های سعودی مهم است؛ او نباید 
چیزی بگوید که ممکن است وجهه عربستان سعودی را که با 

انتقادهای حقوق بشری گسترده مواجه است، »لکه دار« کند. 
دیدار دوستانه پاری سن ژرمن و منتخب ریاض در عربستان

تاکنون، مفاد قرارداد مسی با ریاض محرمانه باقی مانده است. 
نیویورک تایمز می گوید مشخص نیست این قراردادی که از منابع 
ناشناس به آن دست یافته، همان نسخه ای است که مسی با 
سعودی ها منعقد کرده است. این قرارداد که تاریخ آن مربوط به 
اولین روز سال ۲۰۲۱ است، توسط مسی و برادرش »رودریگو« 
که به عنوان مدیر تجاری او فعالیت می کند، امضا شده اما امضای 
مقام های سعودی در آن دیده نمی شود. مفادی که در این قرارداد 
آمده، شامل مسیری است که مسی از شبکه های اجتماعی خود 
برای تبلیغ عربستان سعودی و همچنین مسافرت های خود به 

این کشور طی می کند. در این قرارداد تعهدات مسی و مبلغی که 
او بابت عمل به آنها دریافت می کند، درج شده است. طبق این 
قرارداد، مبلغ ۲ میلیون دلار برای حداقل یک سفر خانوادگی در 
سال به مدت پنج روز و یا ۲ سفر سالیانه خانوادگی به مدت سه 
روز به مسی پرداخت می شود. هزینه سفر و اقامتگاه پنج ستاره 
برای حداکثر ۲۰ نفر از اعضای خانواده و دوستان او توسط دولت 
عربستان سعودی پرداخت می شود. ۲ میلیون دلار دیگر برای 
تبلیغ عربستان سعودی در شبکه های اجتماعی مسی برای ۱۰ 
بار در سال و همچنین تبلیغ گذراندن تعطیلات در این کشور 
پرداخت می شود. ۲ میلیون دلار دیگر برای شرکت در کارزار 
سالیانه توریسم. مسی و دولت عربستان اولین کارزار را در ماه 
نوامبر و ویدئوهایی از صحرا برگزار کردند. ۲ میلیون دلار دیگر نیز 

برای اقدامات خیریه و حضور در مکان های عمومی. 
  پول زیاد؟! نه 

»رایکو گارسیا کابره را« که دیدار میان لئو و سعودی ها را 
ترتیب داده بود، می گوید مبلغی که به مسی پرداخت می شود، در 
مقایسه با دستمزدهای پرداختی به رونالدو و بنزما »بسیار ناچیز 
است.« گارسیا همچنین گفته مسی پذیرفت که یک سخنگوی 
گردشگری باشد، چراکه »او به عربستان سعودی و نگرش آن 

اعتقاد دارد.«
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گفت وگو

  کوتاه 
فارس: تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان فصل گذشته را با 
رتبه نهم تمام کرد و هنوز وضعیت سرمربیگری این تیم برای 
فصل آینده به طور قطعی مشخص نشده است. در ابتدا سه 
گزینه پیش روی مدیران باشگاه بود؛ اول انتخاب یک سرمربی 
خارجی و جذب چند بازیکن درجه اول برای کسب سهمیه 
آسیایی، دوم ادامه حضور مهدی تارتار در باشگاه ذوب آهن 
اصفهان و سوم حضور قاسم حدادی فر به عنوان سرمربی و 
استفاده بیشتر از بازیکنان بومی و آکادمی خود باشگاه که 
ظاهرا مدیریت باشگاه و کارخانه ذوب آهن نظرشان روی 
گزینه سوم است. روز یکشنبه گذشته قرار بود جلسه انتخاب 
سرمربی تیم ذوب آهن برگزار شود که به دلایلی این نشست 
به تعویق افتاد اما گفته می شود که حدادی فر در یک قدمی 
سرمربیگری ذوب آهن است و فصل آینده به احتمال فراوان 
اولین حضور خود را به عنوان سرمربی در لیگ برتر تجربه 
خواهد کرد. حدادی فر سال ها در باشگاه ذوب آهن اصفهان 
حضور داشته و با این تیم در لیگ قهرمانان آسیا هم بازی 

کرده است. 

بیــن المــلل 
 باشگاه نیوکسل پیشنهاد ۸۰ میلیون پوندی خود را 
برای جذب اورلین شوامنی به رئال مادرید ارائه داد. ولیعهد 
عربستان دست روی ستاره رئال گذاشت اورلین شوامنی در 
تابستان سال گذشته با انتقالی ۸۰ میلیون پوندی به رئال 
مادرید پیوست اما موفق نشد انتظارات هواداران این تیم را 
برآورده کند تا رئال درهای خروجی را به روی او باز  کند. 
وب سایت اسپانیایی Defensa Central اعلام کرد باشگاه 
نیوکسل یکی از مشتریان اورلین شوامنی است که برای انتقال 
این بازیکن، پیشنهادی ۸۰ میلیون یورویی به رئال مادرید ارائه 
داده است. ادی هاو، سرمربی نیوکاسل، معتقد است که اورلین 
شوامنی زوج ایده آلی برای برونو گیمارش، هافبک برزیلی این 
تیم، خواهد بود و به همین دلیل نیوکسل به صورت جدی برای 
جذب این بازیکن وارد مذاکره شده است. نیوکسل، نیکولو 
بارلا، هافبک اینترمیلان را هم در میان گزینه های مدنظر خود 
قرار داده بود، اما با توجه به شرایط دشواری که برای جذب این 
بازیکن وجود دارد، تمرکز خود را روی ستاره فرانسوی رئال 
مادرید معطوف کرده است. باشگاه نیوکسل که تحت مالکیت 
صندوق سرمایه گذاری عمومی عربستان سعودی قرار دارد، 
فصل گذشته لیگ برتر را با رتبه چهارم به پایان رساند و حالا 
به دنبال حضوری پرقدرت در بازار نقل و انتقالات و ورود به 

جمع مدعیان لیگ برتر است. 

   مشکل ساز 
بدون شک مهدی طارمی در تمرینات تیم ملی و 
بازی های درون تیمی یکی از مشکل سازترین نفرات 
برای مهره های دفاعی ایران است که مهار او می تواند 

برای مدافعین تیم ملی چالش برانگیز باشد. 

 گلر 
 نیلسون دروازه بان برزیلی سابق پرسپولیس این 
روزها در 47 سالگی هدایت تیم ماگواری برزیل را 
برعهده دارد که در لیگ ایالتی این کشور بازی می کند 

و البته از سطح اول فوتبال برزیل کاملا دور است. 

             مهار پنالتی
فینال لیگ ملت های اروپا 2023 بعد از وقت های قانونی 
و اضافی به ضربات پنالتی کشید. اونای سیمون، دروازه بان 
تیم ملی اسپانیا با مهار دو ضربه پنالتی بازیکنان کرواسی، 

مرد اول قهرمانی تیمش در لیگ ملت های اروپا بود. 

ت
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س نو
عک

آلمان نخستین حریف  
والیبال ایران در هفته دوم 

ایسنا: مرحله مقدماتی مسابقات والیبال 
لیگ ملت ها ۲۰۲۳ با حضور ۱۶ تیم کار خود را 
در هفته دوم این مسابقات دنبال خواهد کرد. 
هفته نخست لیگ ملت ها ۲۰۲۳ به میزبانی دو 
شهر اوتاوا در کانادا و ناگویای ژاپن از ۶ تا ۱۱ 
ژوئن )۱۶ تا ۲۱ خرداد( برگزار شد. در این هفته 
تیم ملی والیبال ایران به ترتیب به مصاف ژاپن، 
لهستان، چین و اسلوونی رفت که در این چهار 
بازی تنها به یک پیروزی رسید. والیبال ایران 
مقابل ژاپن میزبان با نتیجه ۳ بر صفر شکست 
خورد. در بازی دوم، ایران مقابل لهستان قرار 
گرفت و با نتیجه نزدیک ۳ بر۲ بازی را واگذار 
کرد. بلندقامتان ایران در رقابت سوم خود در 
هفته اول این مسابقات موفق شدند ۳ بر۱ چین 
را شکست دهند. ایران در چهارمین و آخرین 
بازی خود در هفته نخست لیگ ملت ها، بازی 
را با نتیجه ۳ بر صفر مقابل اسلوونی واگذار کرد 
تا تنها با یک پیروزی تاپایان هفته نخست لیگ 

ملت های ۲۰۲۳ در رده ۱۱ قرار بگیرد. 

خارج ازمستطیل سبز

 کاپیتان های بارسا  در میامی 
کاپیتان سابق بارسلونا با قراردادی ۲ ساله 
راهی اینترمیامی آمریکا شد. سرخیو بوسکتس 
قرار است با قراردادی ۲ ساله راهی اینترمیامی 
آمریکا شود. آنتونی خوان مارتی، خبرنگار 
مشهور اسپانیایی از توافق کاپیتان سابق بارسا 
با باشگاه آمریکایی خبر داد. بوسکتس که 
هم بازی سابق و دوست صمیمی لیونل مسی 
است، به خاطر این بازیکن راهی لیگ آمریکا 
شد تا دوباره با ستاره آرژانتینی هم بازی شود. 
طبق گزارش رسانه ها، جوردی آلبا، دیگر 
کاپیتان بارسا نیز قرار است به این تیم بپیوندد 

تا جمع بارسایی ها در آمریکا جمع شود. 

خبـــــر

سال هاست فوتبال ایران درجا می زند 

بدون تعارف مربیِ که در  شأن تیم فوتبال استقلال باشد 
را در ایران نداریم. هر مربی ایرانی هم که انتخاب شود باید 
در کنار خودش، یک مربی بادانش خارجی داشته باشد، 
اما مجبورریم در بین گزینه های ایرانی یک مربی را پیدا 
کنیم، به همین منظور نیز همه هواداران استقلال خواستار 
سرمربیگری جواد نکونام هستند. به نظرم این امروز و فردا 
کردن به ضرر استقلال است و اگر می خواهند سرمربی را 
معرفی کنند تنها گزینه نکونام است، پس بهتر است زودتر او 
را معرفی کنند تا بتواند بازیکنانی که آزاد هستند و قرارداد 
ندارند را برای فصل بعد جذب کند. چون اگر قرار باشد دقیقه 
۹۰ نکونام را به عنوان سرمربی معرفی کنند، زمان جذب 
بازیکنان مدنظرش را از دست خواهد داد. با احترام به تمامی 
مربیان ایرانی، کسانی که باهوش هستند همیشه مربی 
خارجی خوب را کنار خودشان قرار می دهند. از زمان زنده یاد 
منصور پورحیدری در بازی های آسیایی بانکوک که یورگن 
گده را آورده بود، علی دایی در سایپا مربی آلمانی داشت و 
فرهاد مجیدی، پین ایتالیایی کمکش بود. باید یک مربی 
خوب خارجی در کادرفنی تیم ها حضور داشته باشد تا کمی 
فوتبال مان جان بگیرد و دانش به روز داشته باشیم. متاسفانه 
در ایران فقط همه ادای مربیگری را درمی آورند و هر تیمی 
که بازیکنان خوب داشته باشد در لیگ رتبه خوبی به دست 
خواهد آورد. مربی اسپانیایی از سال ۲۰۱۹ تا به الان اصلا 
جایی مربیگری نکرده بود، از طرفی سنش بالا بود و انرژی لازم 
را برای سرمربیگری استقلال نداشت. اگر مربی خارجی هم 
می آورند باید یک مربی جوان که به روز باشد انتخاب کنند، 
چون خیلی بهتر از کسی است که چند سال مربی گری نکرده، 
حتی اگر در گذشته مربی رئال مادرید بوده است. یک روزی 
فوتبال داشتیم و بازیکنان تکنیکی و خوبی در لیگ برتر بازی 
می کردند، ولی مدت هاست که دیگر استعداد یا ستاره ای به 
فوتبال ایران معرفی نمی شود. زمانی فوتبال جذابیت داشت، 
ولی الان فقط فوتبال ایران پرداختن به حواشی شده که چه 
کسی با فرد دیگری دعوا کرد. باید قبول کنیم با وجود این 
همه حواشی و تصمیمات غیرحرفه ای مسئولان باشگاه ها، 
باعث شده مربیان خارجی از ایران فرار کنند. بر همین 
اساس فقط پول را به مربیان خارجی می دهیم و آنها دانش 
روز فوتبال دنیا را به مربیان داخلی آموزش نمی دهند، چون 
مربیان خوب خارجی فقط درگیر مسائل حاشیه ای لیگ برتر 
می شوند. سال هاست فوتبال ایران فقط درجا می زند. هواداران 
پرسپولیس و استقلال دل شان به پیروزی ها در مسابقات 
لیگ برتر و دیدن حاشیه خوش است. هیچ تیم بزرگی در 
دنیا این همه حواشی در فوتبالش ندارد. خیلی وقت است که 
یک فوتبال خوب از تیم های باشگاهی و ملی ندیده ایم و در 
آسیا هم باشگاه و تیم ملی مان نتیجه نگرفته اند. فوتبال ایران 
در آسیا دیگر حرفی برای گفتن ندارد و فقط دور خودمان 
می چرخیم. چون هیچ برنامه ریزی برای رشد و پیشرفت 
برای فوتبال ایران وجود ندارد. در فوتبال  ما برخی ها فقط 
دنبال منافع شخصی هستند تا پول بیشتری از این فوتبال 
دربیاورند. مسئولان قانون می گذارند، ولی نظارتی روی این 
قوانین ندارند. قانون سقف بودجه را سال های گذشته هم 
گذاشتند، اما باشگاهی رعایت نمی کند، چون کسی روی این 
موضوع نظارت نمی کند. باشگاه ها همیشه راه فرار و گریزی 
برای سقف قراردادها پیدا می کنند تا هرطور شده به مقاصد 

خودشان برسند. 

بازیکن سابق  سیدداوود سیدعباسی 
تیم ملی و باشگاه های کشورمان در خصوص 

وضعیت شاگردان قلعه نویی صحبت کرد. 
    آیا حضور تیم ملی فوتبال ایران با 
تمام بازیکنان اصلی اش در مسابقات 

کافا ضروری بود؟
چیزی  کافا  تورنمنت  حتم  طور  به 
به بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران اضافه 
نکرد، فقط باعث خستگی آن ها شد و هیچ 
دستاورد دیگری نداشت. به خاطر اینکه 
نفرات تیم ملی پس از سپری کردن یک 
فصل طولانی و فرسایشی در لیگ برتر و 
حتی لژیونر ها وارد این مسابقات سطح 
پایین شدند و از لحاظ بدنی و روحی آن ها را 
خسته کرد. وقتی تیم ملی ایران با افغانستان 
و قرقیزستان با تمام قوا بازی می کند، این 
تیم ها خیلی از بازی کردن با ایران خوشحال 
می شوند. البته باید تیم ملی ایران با کادر 
فنی جدید می توانست تیم را دور هم جمع 
کند و چاره ای نداشت تا از تیمش شناخت 
پیدا کند، ولی باید در یک دوره مسابقات 
باکیفیت تر و بزرگ تر شرکت می کرد، خیلی 

بهتر بود. 
 با این نسل می توان به قهرمانی 

آسیا امیدوار شد؟
 بعد از سال ها یکی از بهترین تیم های 
در  بازیکنانش  اکثر  که  داریم  را  ملی 
لیگ های معتبر دنیا بازی می کنند. حیف 
که در جام جهانی به خاطر برخی از مسائل از 
گروه مان صعود نکردیم، چون وقت آن بود تا 
یک اتفاق جدید در فوتبال ایران رخ دهد. باید 
از گروه مان در جام جهانی صعود می کردیم، 
اما نشد و حالا باید در جام ملت های آسیا 
قهرمان شویم. قبل از این نسل طلایی، در 
سال هایی که اصلًا لژیونر نداشتیم همین 
نتایج را می گرفتیم. به جام جهانی صعود 
می کردیم و در جام ملت ها تا مراحل پایانی 
می رفتیم، ولی قهرمان نمی شدیم. این نسل 
یک قهرمانی جام ملت های آسیا و صعود 
به مرحله حذفی جام جهانی در رزومه اش 
کم دارد. فقط باید آرزوی موفقیت برای 
تیم ملی فوتبال ایران در جام ملت ها کرد و 
بعد از این دوره از مسابقات، پوست اندازی در 
تیم ملی کشورمان صورت خواهد پذیرفت. 
امیدوارم با این کادر فنی دستاورد خوبی 
داشته باشیم. در حالی که تمام این سال ها 
در جا زده ایم، ولی از نظر توانایی و ظرفیت 
نیروی انسانی چیزی از سطح اول آسیا کم 
نداریم. با این حال به اندازه تیم های اول آسیا 
و هم رده خودمان آنچنان قهرمانی در رده 
باشگاهی و ملی آسیا را تجربه نکردیم. چون 
آن ها تدارک و ساختار قوی دارند که باعث 
می شود روز به روز در حال رشد و پیشرفت 
باشند. تیم های کره جنوبی، ژاپن، عربستان 
و استرالیا برای آماده سازی به منظور شرکت 
در جام ملت ها با چه تیم هایی بازی دوستانه 
برگزار می کنند، ایران با چه تیم هایی. این 
مسائل فاصله بین تیم ها را نشان می دهد که 
ایران در سطح ملی و باشگاهی از تیم های 

اول آسیا عقب مانده است. 

سیدعلی موسوی 
کارشناس فوتبال 

سیدعباسی: 
این نسل یک قهرمانی 

جام ملت های آسیا 
کم دارد! 

محمد احمدزاده سرمربی پیشین تیم فوتبال ملوان: 

متأسفانه دنیامالی بچه انزلی است!
سرمربی پیشین تیم فوتبال ملوان بندر 
انزلی از حضور تیم ملی در تورنمنت کافا 
انتقاد کرد. محمد احمدزاده در گفت وگو با 
تسنیم، درباره حضور تیم ملی در تورنمنت 
کافا اظهار داشت: واقعیت این است که من 
از خجالت بازی تیم ملی برابر افغانستان و 
قرقیزستان را نگاه نکردم. متأسفانه فوتبال 
ما از مسیر خودش خارج شده است و شما 
می بینید که دیگر رقیبان ما در آسیا با چه 
تیم هایی بازی می کنند و ما با چه تیم هایی 
روبه رو می شویم. متأسفانه فوتبال ما به قهقرا 

می رود. وی در مورد اینکه آیا ایران شانسی 
برای قهرمانی در جام ملت های آسیا خواهد 
داشت، تأکید کرد: به هیچ عنوان شانسی 
برای قهرمانی نداریم و با این شرایط حتی 
اگر به جمع چهار تیم هم راه پیدا کنیم، انگار 
قهرمان شده ایم. نمی دانم آقایان چه اهدافی 
را دنبال می کنند، ولی متأسفانه سیاست در 
ورزش و فوتبال ما بیش از حد دخیل شده 
است و با این وضعیت به جایی نمی رسیم. 
سرمربی پیشین ملوان بندر انزلی راجع به 
شرایط ملوان که باعث نگرانی هواداران این 

تیم شده است، گفت: من شنیده ام که قرار 
است آقای دنیامالی نماینده شهر انزلی، یک 
اسپانسر جدید و قوی بیاورد، ولی این ادامه 
یک مسیر روزمرگی است که یک فرد می آید 
و بعد از یکی دو سال یک نفر دیگر جایگزین 
او می شود. نماینده شهر باید این روزمرگی 
را تبدیل به یک ثبات برای ملوان کند، 
چون ملوان نمی تواند با این روش روزهای 
خوبی را تجربه کند. لیاقت هواداران این 
تیم و مردم انزلی این است که باشگاه مورد 
علاقه آنها یک وضعیت باثبات داشته باشد. 

احمدزاده در خاتمه تصریح کرد: وظیفه 
دنیامالی این است که در مهم ترین باشگاه 
انزلی ثبات ایجاد کند و اگر این کار را انجام 
ندهد از وظایف اصلی اش تخطی کرده  است. 
ملوان پدیده ای است که در زندگی مردم 
انزلی رسوخ کرده و آقایان نمی توانند با این 
تیم بازی کنند. متأسفانه آقای دنیامالی بچه 
انزلی است، ولی او باید بداند که اگر چشمش 
را روی ملوان ببندد و در این تیم ثبات ایجاد 
نکند مردم هم در انتخابات چشم شان را روی 

او خواهند بست.

»مسی« بازاریاب فوق العاده برای عربستان! روزنامه آمریکایی افشا کرد: 

ایران- ازبکستانایران- ازبکستان

محک جدی شاگردان قلعه نویی در کافامحک جدی شاگردان قلعه نویی در کافا


